

MUNICIPIO DE RIBEIRAO VERMELHO
RIBEIRÃO VERMELHO-MG

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 103/2025

Processo Administrativo Nº 002/2025

Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA

AGENTE DE CONTRATAÇÃO: CAROLINE OLIVEIRA TEODORO

Data de Publicação: 10/10/2025 15:59:35

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 10/11/2025 13:42:18

Lote único

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M²	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: REMOÇÃO DE PORTAS, DEFORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023			
Quantidade: 3,36	Valor Unit.: 9,86	Valor Total: 33,1296	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: REMOÇÃO DE LOUÇAS, DEFORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 13,03	Valor Total: 117,27	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: REMOÇÃO DE METAIS SANITÁRIOS, DEFORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023			
Quantidade: 21	Valor Unit.: 9,50	Valor Total: 199,50	
Item: 4	Unidade: M²	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DEFORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 7,23	Valor Total: 1.012,20	
Item: 5	Unidade: M²	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACA TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 80X80 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M². AF_02/2023_PE			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 106,27	Valor Total: 14.877,80	
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: VASOS SANITÁRIOS IFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO, INCLUSIVE COM JUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIAS SANITÁRIAS AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 838,02	Valor Total: 1.676,04	
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: VASOS SANITÁRIOS IFONADO CONVENCIONAL COM LOUÇA BRANCA, INCLUSIVE CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIAS SANITÁRIAS AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 330,10	Valor Total: 990,30	
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ASSENTOS SANITÁRIOS CONVENCIONAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 41,63	Valor Total: 124,89	
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ASSENTOS SANITÁRIOS PARA PCD - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 178,61	Valor Total: 357,22	
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CHUVEIRO ELÉTRICO COM UM CORPO PLÁSTICO, TIPO DUCHA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 100,83	Valor Total: 201,66	
Item: 11	Unidade: M²	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO, DE 1,50X0,60M, PARA PIADÉ COZINHA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 581,56	Valor Total: 2.326,24	

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO VERMELHO
RIBEIRÃO VERMELHO-MG

Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: TORNEIRACROMADADEMESAPARALAVATORIO,TIPOMONOCOMANDO. AF_01/2020			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 320,20	Valor Total: 1.280,80	
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CUBADEEMBUTIROVALEMLOUÇABRANCA,35X50CMOUEQUIVALENTE,INCLUSOVÁLVULAEMMETALCROMADOESIFÃOOFLEXÍVEL EM PVC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 248,98	Valor Total: 995,92	
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: MICTÓRIOSIFONADOLOUÇABRANCA-PADRÃO MÉDIO-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 766,26	Valor Total: 2.298,78	
Item: 15	Unidade: M²	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: TAPAVISTADEMICTÓRIOEMGRANITOCINZAPOLIDO,ESP=3CM,ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE ACIII-E . AF_01/2021			
Quantidade: 0,7	Valor Unit.: 707,56	Valor Total: 495,292	
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: RALOSIFONADO,PVC,DN100X40MM,JUNTASOLDÁVEL,FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGAOU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 19,72	Valor Total: 78,88	
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: BARRADE APOIORETA, EMACOINOXPOLIDO,COMPRIMENTO80CM,FIXADANAPAREDE-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.AF_01/2020			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 353,16	Valor Total: 1.412,64	
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ESPELHO CRISTAL, DIMENSÃO (60X90)CM, COM ESP. 4MM, EMACABAMENTO LAPIDADO, INCLUSIVE FIXAÇÃO COM PARAFUSOTIPO FINESSON, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 204,89	Valor Total: 819,56	
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: PORTADEFERRO,DEABRIR,TIPOGRADECOMCHAPA,COMGUARNIÇÕES. AF_12/2019			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 505,90	Valor Total: 1.011,80	
Item: 20	Unidade: M²	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: PINTURACOMTINTAALQUÍDICADEACABAMENTO (ESMALTESINTÉTICOACETINADO)PULVERIZADASOBRESUPERFÍCIESMETÁLICAS(EXCETOPERFIL)EXECUTADOEMOBRA (02DEMÃOS).AF_01/2020_PE			
Quantidade: 3,36	Valor Unit.: 55,98	Valor Total: 188,0928	
Item: 21	Unidade: M²	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: INSTALAÇÃODEVIDROTEMPERADO,E=8MM,ENCAIXADOEMPERFIL U. AF_01/2021_PS			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 296,85	Valor Total: 7.421,25	
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: PAPELEIRADEPAREDEEMMETALCROMADOSEMTAMPA,INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 40,62	Valor Total: 203,10	
Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: SABONETEIRADEPAREDEEMMETALCROMADO,INCLUSOFIXAÇÃO. AF_01/2020			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 39,89	Valor Total: 79,78	
Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: SABONETEIRAPLASTICATIPODISPENSERPARASABONETELIQUIDOCOMRESERVATORIO800A1500ML,INCLUSOFIXAÇÃO.AF_01/2020			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 50,56	Valor Total: 101,12	
Item: 25	Unidade: UNIDADE	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: PAPELEIRADEPAREDEEMMETALCROMADOSEMTAMPA,INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020 .			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 40,62	Valor Total: 81,24	
Item: 26	Unidade: UNIDADE	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: LUMINÁRIATIPOPLAFONCIRCULAR,DESOBREPOR,COMLEDDE12/13 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_09/2024			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 29,13	Valor Total: 58,26	

**MUNICIPIO DE RIBEIRAO VERMELHO
RIBEIRÃO VERMELHO-MG**

Item: 27	Unidade: UNIDADE	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: VALVULADEDESCARGAMETALICA,BASE11/4"EACABAMENTOMETALICO CROMADO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 269,34	Valor Total: 1.346,70	
Item: 28	Unidade: UNIDADE	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: REGISTROGAVETACOMACABAMENTOECANOPLACROMADOS,SIMPLES, BITOLA 1/2"			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 116,09	Valor Total: 464,36	
Item: 29	Unidade: M²	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: PINTURALÁTEXACRÍLICASTANDARD,APLICAÇÃOMANUALEM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 13,22	Valor Total: 330,50	
Item: 30	Unidade: M²	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: DEMOLIÇÃODEREVESTIMENTOCERÂMICO,DEFORMAMECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO.AF_09/2023 .			
Quantidade: 970	Valor Unit.: 7,23	Valor Total: 7.013,10	
Item: 31	Unidade: M²	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: PISOEMGRANILITE,MARMORITEOUGRANITINAEMAMBIENTESINTERNOS,COMESPESOURADE8MM,INCLUSOMISTURAEMBE TONEIRA,COLOCAÇÃODASJUNTAS,APLICAÇÃODOPISO,4POLIMENTOSCOMPOLITRIZ,ESTUCAMENTO,SELADORECERA.AF_06/2022			
Quantidade: 970	Valor Unit.: 97,97	Valor Total: 95.030,90	
Item: 32	Unidade: M²	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: RODAPÉ EM MARMORITE, ALTURA 10CM. AF_09/2020			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 24,82	Valor Total: 12.410,00	
Item: 33	Unidade: UNIDADE	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: QUADRODEDISTRIBUIÇÃODEENERGIAEMCHAPADEAÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTOTRIFÁSICO,PARA24DISJUNTORES DIN100A-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2025			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 622,53	Valor Total: 622,53	
Item: 34	Unidade: UNIDADE	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: DISJUNTOR BIPOLARTIPO DIN,CORRENTENOMINALDE20A-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 69,6999	Valor Total: 278,7996	
Item: 35	Unidade: UNIDADE	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: DISJUNTORBIPOLARTIPO DIN,CORRENTENOMINALDE40A-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2025			
Quantidade: 19	Valor Unit.: 78,48	Valor Total: 1.491,12	
Item: 36	Unidade: UNIDADE	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: PONTODE EMBUTIR PARA UMA(1) LUMINÁRIA, COMELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL, DN20MM (3/4"), EMBUTIDONA LAJE CABODE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO LSHF/ATOX, NÃO HALOGENADO, SEÇÃO 1,5 MM2 (70°C-450/750V), COM DISTÂNCIA DE ATÉ CINCO (5) METROS DO PONTO DE DERIVAÇÃO, EXCLUSIVE LUMINÁRIA, INCLUSIVE CAIXA DE LIGAÇÃO OCTOGONAL, SUPORTE E FIXAÇÃO DO ELETRODUTO			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 146,53	Valor Total: 11.722,40	
Item: 37	Unidade: UNIDADE	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: PONTO DE EMBUTIR PARA UMA (1) TOMADA PADRÃO, TRÊS (3) POLOS (2P+T/10A-250V), COM PLACA 4"x2" DE UM (1) POSTO, COMELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, ANTI-CHAMA, DN25MM (3/4"), EMBUTIDONA ALVENARIA E CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO LSHF/ATOX, NÃO HALOGENADO, SEÇÃO 2,5MM2 (70°C-450/750V), COM DISTÂNCIA DE ATÉ DEZ (10) METROS DO PONTO DE DERIVAÇÃO, INCLUSIVE CAIXA DE LIGAÇÃO, SUPORTE E FIXAÇÃO DO ELETRODUTO COM ENCHIMENTO DO RASGO NA ALVENARIA/CONCRETO COM ARGAMASSA			
Quantidade: 105	Valor Unit.: 280,30	Valor Total: 29.431,50	
Item: 38	Unidade: UNIDADE	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: PONTO DE EMBUTIR PARA UM (1) INTERRUPTOR SIMPLES (10A-250V), COM PLACA 4"x2" DE UM (1) POSTO, COM ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, ANTI-CHAMA, DN 25MM (3/4"), EMBUTIDONA ALVENARIA E CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO LSHF/ATOX, NÃO HALOGENADO, SEÇÃO 1,5MM2 (70°C-450/750V), COM DISTÂNCIA DE ATÉ DEZ (10) METROS DO PONTO DE DERIVAÇÃO, INCLUSIVE CAIXA DE LIGAÇÃO, SUPORTE E FIXAÇÃO DO ELETRODUTO COM ENCHIMENTO DO RASGO NA ALVENARIA/CONCRETO COM ARGAMASSA			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 246,03	Valor Total: 6.150,75	
Item: 39	Unidade: UNIDADE	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: INTERRUPTOR SIMPLES (2MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.AF_03/2023			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 41,3399	Valor Total: 1.033,4975	

MUNICIPIO DE RIBEIRAO VERMELHO
RIBEIRÃO VERMELHO-MG

Item: 40	Unidade: UNIDADE	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: TOMADA ALTADEEMBUTIR(1MÓDULO),2P+T20A,INCLUINDOSUORTE E PLACA - FORNECIMENTO EINSTALAÇÃO. AF_03/2023			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 47,4599	Valor Total: 711,8985	
Item: 41	Unidade: UNIDADE	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: TOMADA BAIXA DE EMBUTIR(1MÓDULO),2P+T20A,SEMSUORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO EINSTALAÇÃO. AF_03/2023			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 21,97	Valor Total: 1.977,30	
Item: 42	Unidade: UNIDADE	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: LUMINARIALEDREFLETORRETANGULARBIVOLT,LUZBRANCA,50W			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 27,92	Valor Total: 2.233,60	
Item: 43	Unidade: M²	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: REMOÇÃODEJANELAS,DEFORMAMANUAL,SEMREAPROVEITAMENTO. AF_09/2023			
Quantidade: 19,8	Valor Unit.: 25,44	Valor Total: 503,712	
Item: 44	Unidade: M²	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: JANELADEALUMÍNIODECORRERCOM4FOLHASPARAVIDROS(VIDROS INCLUSOS), COM BANDEIRA, BATENTE/REQUADRO6A14CM,ACABAMENTOCOMACETATOOUUBRILHANTE, FIXAÇÃO COM PARAFUSO, SEMGUARNIÇÃO/ALIZAR,DIMENSÕES150X120CM,VEDAÇÃOCOMSILICONE, EXCLUSIVE CONTRAMARCO -FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2024			
Quantidade: 19,8	Valor Unit.: 293,16	Valor Total: 5.804,568	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PERKS CONSTRUTORA LTDA	721	46.743.370/0001-10	267.426,9522	217.000,00		Sim
2 ROSANA DE CARVALHO VILAS BOAS	157	23.203.156/0001-75	281.493,4756	220.000,00	1,38	Sim
3 NUEVA HISTORIA CONSTRUÇOES LTDA	068	27.677.025/0001-80	260.370,9604	260.370,9604	18,35	Sim
4 CONSTRUTORA MATIAS LTDA	131	47.725.788/0001-67	281.493,4756	281.493,4756	8,11	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
KRISJON CONSTRUTORA	446	60.918.266/0001-40	243.481,1142	210.000,00		Sim

AUTORIDADE: TANIA APARECIDA CARRIÇO LIMA